La sociedad Construcciones Montajes y Mantenimiento CMM E.U. promueve 

proceso ejecutivo con el cual pretende que se libre mandamiento de pago a su 

favor y en contra de Construcciones, Infraestructura E Inversiones – CII Estatal, 

por las siguientes sumas de dinero:  

1. Por la suma de diecinueve millones trescientos noventa y 
un mil cuarenta pesos ($19.391.040), junto con sus intereses 
moratorios, dentro del contrato de prestación de servicios C-
112-2020 del 2 de julio de 2020, por valor de $13.000.000 y el 
acta modificatoria No. 1, Adición al contrato de prestación de 
servicios C-112-2020 del 2 de julio de 2020, por valor de

[...]

julio de 2020, con fecha de vencimiento del 26 de agosto de 
2020, por valor de $3.781.820.  
1.8. Factura de venta electrónica número FVE 448 del 3 de 
agosto de 2020, con fecha de vencimiento del 2 de septiembre 
de 2020, por valor de $2.147.950.  

2. Por la suma de dos millones trescientos dieciocho mil 
seiscientos dieciocho pesos ($2.318.618), junto con sus 
intereses moratorios, dentro del contrato de prestación de 
servicios C-141-2020 del 6 de agosto de 2020, por valor de 
$2.993.872, contenidos en las siguientes facturas 
electrónicas, las cuales fueron aceptadas por la entidad 
ejecutada y presentadas para su cobro, encontrándose

[...]

septiembre de 2020, con fecha de vencimiento del 11 de 
octubre de 2020, por valor de $487.081.  
2.3. Factura de venta electrónica número FVE 549 del 22 de 
septiembre de 2020, con fecha de vencimiento del 22 de 
octubre de 2020, por valor de $1.011.238.  

3. Por la suma de dos millones setecientos setenta y tres mil 
quinientos treinta y nueve pesos ($2.773.539), junto con sus 
intereses moratorios, dentro del contrato de prestación de 
servicios C-142-2020 del 6 de agosto de 2020, por valor de 
$3.000.000, contenido en las siguientes facturas electrónicas, 
las cuales fueron aceptadas por la entidad ejecutada y

[...]

octubre de 2020, por valor de $1.582.700. 

Mediante auto del 11 de octubre de 2022 el Juzgado Noveno Administrativo del 

Circuito avoca conocimiento en el asunto bajo estudio y libra mandamiento de 

pago por las siguientes sumas de dinero:  

“2.1 Por la suma de diecinueve millones trescientos noventa 
y un mil cuarenta pesos ($19.391.040), que corresponde al 
capital contenido en las facturas de venta FVE 372, FVE 374, 
FVE 379, FVE 398, FVE 413, FVE 431, FVE 434 y FVE 448, 
derivadas del contrato de prestación de servicios C-112-2020 
del 2 de julio de 2020.  
2.2 Por la suma de dos millones trescientos dieciocho mil 
seiscientos dieciocho pesos ($2.318.618), que corresponde al 
capital contenido en las facturas de venta FVE 526, FVE 532 
y FVE 549, derivadas del contrato de prestación de servicios 
C-141-2020 del 6 de agosto de 2020.  
2.3 Por la suma de dos millones setecientos setenta y tres mil 
quinientos treinta y nueve pesos ($2.773.539), que 
corresponde al capital contenido en las facturas de venta FVE 
473, FVE 476 y FVE 501, derivadas del contrato de prestación 
de servicios C-142-2020 del 6 de agosto de 2020.  
2.4 Por los intereses moratorios generados desde el momento 
en que se hizo exigible cada uno de los valores contenidos en